
 

 

 

Stránka 1 z 2 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 

Zadavatel Dopravní podnik Ostrava a.s. (dále jen zadavatel) obdržel v níže uvedeném termínu žádost 

dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost dodavatele 

o vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel níže uvádí přesné znění žádosti a připojuje k ní vysvětlení 

zadávací dokumentace (dále jen ZD). 

Žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace (obdržena dne 09.04.2020): 

Dotaz:  

Vážená paní, 

K Vašemu vysvětlení, zaslané do ZD bychom chtěli sdělit, že je považujeme za zcela neopodstatněné. 

Celý charakter stavby nenapovídá tomu, abychom vlastnili požadované oprávnění. V uvedeném oboru 

máme určitě větší praxi, než firmy, které oprávnění mají, ale s uvedenými činnostmi nemají žádné 

zkušenosti. Už i Vámi citované vysvětlení mnohému napovídá:  

 „Tato činnost spočívá v provádění stavebních a montážních prací při novostavbách, změnách 

dokončených staveb (nástavby, přístavby, stavební úpravy), údržbě staveb a jejich odstraňování podle 

stavebního zákona. Při provádění uvedených stavebních prací mohou být vykonány i činnosti 

související s realizací staveb, které jsou předmětem živností řemeslných nebo vázaných, případně 

živnosti volné.“ 

Pokud neobstojí ani výše uvedený argument, tak je možné, aby nás při nabídce zaštítil dodavatel, který 

požadované oprávnění vlastní? 

Odpověď zadavatele k žádosti dodavatele (poskytnuta dne 14.04.2020) 

Odpověď: 

Zadavatel trvá na požadavcích na kvalifikace a reference uvedených v čl. 4. Zadávací dokumentace, tak 

jak uvedl ve svém Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 7. 4. 2020. 

Zadavatel dále uvádí, že podmínky prokázání splnění části kvalifikace požadované zadavatelem 

prostřednictvím jiné osoby jsou podrobně popsány v odst. 4.2 až 4.5, tj. pokud dodavatel není schopen 

prokázat splnění části kvalifikace požadované zadavatelem podle bodu 4.1.2. a 4.1.3. zadávací 

dokumentace v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat 

prostřednictvím jiné osoby, za podmínek uvedených v odst. 4.2 až 4.5 zadávací dokumentace. 

 

 

 

 

Zadavatel: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 61974757 

Název veřejné zakázky: 

„Výměna betonových žlabů a úprava myčky automobilů Martinov II“ 

Ev. č. zak. NR-10-20-PŘ-Če 

zadávané formou zakázky malého rozsahu řízení pro sektorového zadavatele 



  Stránka 2 z 2 
 

 

Ostatní ustanovení uvedená v dokumentech a ujednání zadávacích podmínek se nemění.  

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel zveřejní na profilu zadavatele dostupné z adresy: 

https://profily.proebiz.com/profile/61974757. 

 

 

V Ostravě 14.04.2020 

 

 

 

 

.…………………………. 

Jana Červenková 

specialista nákupu  


		2020-04-14T12:19:35+0200
	Jana Červenková




